



**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**BORDA DA MATA**  
ADMINISTRAÇÃO 2017 / 2020

PLANILHA ORÇAMENTARIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Borda da Mata

OBRA: Pavimentação em Bloquetes

LOCAL: Estrada Vicinal Serfiozinho - Borda da Mata - Bairro MOREIRAS

VALOR = 241.237,52

MEÇÃO 01

21/09/2020 - 23/10/2020

FORMA DE EXECUÇÃO:

( ) LDI (x) INDIRETA

29,76%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO C/LDI	PREÇO TOTAL	QUANTIDADE E-MEÇÃO 01	VALOR	ACUMULADO DO	VALOR
1	HO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA								
1.1	HO-PA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 308 EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRUECIDA COM METALON 20 X 20. SUPORTE EM EUROALPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRETE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMÁTICA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	unidade	1,00	1.434,94	1.434,94	1,00	1.434,94	1,00	1.434,94
2	LOC-OP-019	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS OBRAS VÁRIAS	UNIDADE	40,00	97,32	3.892,80	40,00	3.892,80	40,00	3.892,80
2.1	ORB-VIA-145	BASE DE SOLDO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA DESCARGA, ESPALHAMENTO, UNIFORME E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL, EXCULI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M3	245,00	18,49	4.530,05	245,00	4.530,05	245,00	4.530,05
2.2	TIR-CAR-005	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MANUAL TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE = 50,10 KM	TKM	25.602,50	0,62	15.873,55	25.602,50	15.873,55	25.602,50	15.873,55
2.3	ORB-VIA-435	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - 8 CM HOK - 35 MPa - INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHO DE ASSENTAMENTO E 9 CM	M2	2.450,00	59,82	146.559,00	2.450,00	146.559,00	2.450,00	146.559,00
3		DRENAGEM								
3.4	DRE-SAP-020	MEDIO-FIO E SARETA (15 X 30) CM MOLDADO IN LEXO CONCRETO HOK = 15 MPa	M	700,00	85,36	59.752,00	700,00	59.752,00	700,00	59.752,00
						241.237,52		241.237,52		241.237,52

Borda da Mata, 22 de outubro de 2020

RESPONSÁVEL TÉCNICO: BAREZZE REZENDE BRANDÃO - CREA: SIND 0069395806

*Guilherme Elias Duarte*  
CREA: 233.921.856/0  
SÓCIO / ADMINISTRADOR

CONSTRUTORA CARVALHO E DUARTE LTDA

*Guilherme Elias Duarte*  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREAMG: 233.3921D

*Barezze Rezende Brandão*  
CREAMP - 5069395806  
Diretor de Obras

298